
INFORMACIJA APIE VAIKŲ MAITINIMO ORGANIZAVIMĄ ANYKŠČIŲ VAIKŲ 
LOPŠELYJE – DARŽELYJE „SPINDULĖLIS“ 

Vaikų maitinimo paslaugą teikia Anykščių vaikų lopšelis – darželis „Spindulėlis“. 

Maitinimas organizuojamas vadovaujantis Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašu, 
patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, aktualia redakcija (toliau – Aprašas). 

Maisto produktų tiekimo paslaugas 2020 m. teikia: UAB „DAIVIDA“ (mėsa), UAB „Jara Jums“ 
(grūdų malūno produktai, duonos gaminiai, kiaušiniai ir kiti įvairūs produktai), UAB „Žiburys“ 
(žuvis), UAB „Žemaitijos pienas“ (pieno produktai), UAB „Panevėžio Citma“ (vaisiai ir daržovės, 
perdirbti vaisiai ir daržovės), ūkininkas Antanas Girskus (bulvės). 

LABAI SVARBU 

Apraše nustatyta: „32.6. jei vaiko atstovai pagal įstatymą vaikui įdeda maisto 
papildomai, įdėtas maistas turi atitikti Tvarkos aprašo 19 punkto reikalavimus. 19. Vaikų 
maitinimui mokyklose draudžiamos šios maisto produktų grupės: bulvių, kukurūzų ar kitokie 
traškučiai, kiti riebaluose virti, skrudinti ar spraginti gaminiai; saldainiai; šokoladas ir šokolado 
gaminiai; valgomieji ledai; pieno produktai ir konditerijos gaminiai su glajumi, glaistu, šokoladu ar 
kremu; kramtomoji guma; gazuoti gėrimai; energiniai gėrimai; nealkoholinis alus, sidras ir vynas; 
gėrimai ir maisto produktai, pagaminti iš (arba kurių sudėtyje yra) kavamedžio pupelių kavos ar jų 
ekstrakto; cikorijos, gilių ar grūdų gėrimai (kavos pakaitalai); kisieliai; sultinių, padažų 
koncentratai; padažai su spirgučiais; šaltai, karštai, mažai rūkyti mėsos gaminiai ir mėsos gaminiai, 
kurių gamyboje buvo naudojamos rūkymo kvapiosios medžiagos(jie leidžiami bendrojo ugdymo 
įstaigose organizuojamų vasaros stovyklų metu ar sudarant maisto paketus į namus); rūkyta žuvis; 
konservuoti mėsos ir žuvies gaminiai (jie leidžiami bendrojo ugdymo įstaigose organizuojamų 
vasaros stovyklų metu ar sudarant maisto paketus į namus); strimelė, pagauta Baltijos jūroje; 
nepramoninės gamybos konservuoti gaminiai; mechaniškai atskirta mėsa, žuvis ir maisto produktai, 
į kurių sudėtį įeina mechaniškai atskirta mėsa ar žuvis; subproduktai ir jų gaminiai (išskyrus 
liežuvius ir kepenis); džiūvėsėliuose volioti ar džiūvėsėliais pabarstyti kepti mėsos, paukštienos ir 
žuvies gaminiai; maisto papildai; maisto produktai, pagaminti iš genetiškai modifikuotų organizmų 
(toliau – GMO), arba maisto produktai, į kurių sudėtį įeina GMO; maisto produktai, į kurių sudėtį 
įeina iš dalies hidrinti augaliniai riebalai; maisto produktai ir patiekalai, neatitinkantys Tvarkos 
aprašo 3-5 prieduose nustatytų reikalavimų.“ 

Iškilus klausimams ar pageidaujant gauti daugiau informacijos apie maitinimą darželyje, 
maloniai prašome kreiptis į lopšelio – darželio maitinimo organizavimo ir higienos priežiūros 
specialistę Vismantę Peliakaitę asmeniškai, telefonu (381) 511 88, el. paštu mait.specialistas@res.lt. 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS NEMOKAMOS 
LINIJOS NUMERIS (8 800)40403 (skambinti maitinimo organizavimo klausimais).  

 

 

 


